ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

                     ПРИКАЗ

Об актуализации сведений

в информационной  системе

«Виртуальная школа»

                         от  19.08.2020    №  131а

                           На основании письма Департамента образования Орловской области от

19.08.2020г. № 4-1/940исх.   в соответствии со статьей 97 ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273, а также в  с целях

предоставления государственных и муниципальных услуг  муниципальными

общеобразовательными учреждениями Болховского района ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить руководителей муниципальных общеобразовательных

учреждений  ответственными за своевременность и полноту внесения данных

на портал ИСОУ «Виртуальная школа».

2. Назначить Тишину Е.А., специалиста Отдела образования,

ответственной за внесение сведений по дошкольным образовательным

учреждениям.

3. Назначить Гуляеву Е.А., заместителя начальника Отдела

образования, ответственной за внесение сведений по общеобразовательным

учреждениям.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

среднего образования:

  обеспечить переход образовательных организаций на новый

учебный год с помощью функционала ИСОУ «Виртуальная школа»

до 10 сентября 2020г;

 актуализировать сведения об образовательных учреждениях,

обучающихся и педагогических работниках до 10 сентября 2020г.;

  обеспечить с 1 сентября 2020г.  внесение сведений о  текущей

успеваемости обучающихся;

 направить в Отдел образования не позднее 11 сентября 2020г.

мониторинг заполнения информации по обучающимся и мониторинг

заполнения информации по сотрудникам.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А.

Начальник Отдела

Т.А. Анисимова